

Medlemsbrev nr. 2/2011



ISHP-kongress i Berlin.

Årets kongress i Det Internasjonale

Farmasihistoriske Selskap ble

avviklet i Berlin 13. til 17. september i år. Stedet for kongressen var svært heldig valgt, Berlin-Brandenburgs vitenskapsakademi på Gendarmenmarkt. Dette ligger så midt i Berlins østlige sentrum at vi hadde kort gangavstand til hotellene, Alexanderplatz, Unter den Linden og til de store restaurantområder Nikolaiviertel og Hackescher Markt. Selve akademiet har store, bekvemme auditorier med alt mulig teknisk utstyr.



Gendarmenmarkt, den flotteste plass i Berlin, kranset av praktbygninger.

Hovedtema for kongressen var Farmasi og Bøker. Dette var jo et passende tema i det land som alltid har hatt det største omfang av farmasøytisk litteratur. Dette kom til uttrykk i plenarforedragene, som: Apotheker als Buchautoren, ved prof.dr. Christoph Friedrich, Les pharmacopees des villes a l'Europe, ved prof.dr. Francois Ledermann, Textbooks and manuals in pharmaceutical education and practice, ved dr. Axel Helmstädter.

I tillegg til disse ble fremført 93 kortforedrag med emner fra hele farmasihistorien, og posterseksjon med 54 postere.

Selskapet avviklet også som vanlig sine styremøter og generalforsamling under kongressen. Det viktigste punkt denne gang var valg av ny president. Prof. dr. Christa Kletter fra Wien ble enstemmig valgt, hun er vel kjent internasjonalt både som forsker og universitetslærer.



Prof dr. Christa Kletter som nyvalgt president for ISHP.

Det sosiale ble som vanlig godt ivaretatt, første kvelden med en båttur på Spree med stor buffet. Neste kveld var vi på en svært raus mottagelse hos ABDA, det tyske farmasøytiske paraplysekskap. Den store avslutningsmiddag ble holdt i Kaisersaal på Potsdamer Platz.

Norske foredragsholdere var:

Rolf Klevstrand: Kjell-Erik Anderseen, Pharmacist, Bibliophile and Philanthropist
Guvor Solheim: Aprescription from 1795 and the corresponding formulas in the Nordic Pharmacopeias at that time.

Bjarne Thune: The wisdom of Dioscorides compared to the knowledge of today

concerning a few chosen plants from his works.

Nina A. Thune: "Der Wiener Dioscorides", history and relation to history of art and pharmacy.

Norske delegerte til arbeidsmøtene var Liv Slettevold og Yngve Torud.

Neste ISHP-kongress vil finne sted i Paris 2013. Opplysninger om kongressen vil etter hvert komme på nettstedet

www.histpharm.org



Norsk Farmasihistorisk Selskap (NFHS).

Selskapet avholdt sin generalforsamling og vårmøte 29. mars 2011 i Apotekforeningens lokaler. Referat er vedlagt denne sending. Vårmøtets program er omtalt i medlemsbrev 1/2011.

Den viktigste sak NFHS nå arbeider med, er skjebnen til tidsskriftet Cygnus. Redegjørelse følger.

Cygnus Forlag AS

Det farmasihistoriske tidsskrift Cygnus har utkommet årlig fra 1997, og fra internasjonal farmasihistorie har det vakt undring at vårt lille miljø har kunnet holde seg med et tidsskrift av slik kvalitet og omfang. Men, det har kostet. Norsk Farmasøytisk Selskap (NFS) meldte derfor i et brev foran den ordinære generalforsamling i Cygnus 25. mai, at tidsskriftet nå var blitt så dyrt for NFS at de måtte overveie sitt kjøp til deltagere i Farmasidagene. Samtidig lanserte de tanken om en nettbasert løsning.

Den videre utvikling i saken er at den dyre aksjeselskapsform er i ekstraordinær generalforsamling 27. oktober besluttet avvirket, og selskapets midler innsatt på en konto med formål videre publisering av farmasihistorie. Samtidig pågår nå utredning av nettbaserte løsninger.

NFHS vil delta i utredningen av dette, men vi vil også få utredet muligheter for en videre papirutgave av Cygnus. Vi mener at nettbasert publisering sannsynligvis vil være fremtiden,

men at det kommer litt for tidlig for våre medlemmer.

Omlegningen av Cygnus har ført til at Grethe Eide har sagt opp sin stilling som redaktør. Dette beklager vi jo sterkt. Denne høstens Cygnus nr 17 vil likevel komme som planlagt.

Farmasidagene 2011.

Historieseksjonen under årets farmasidager rommet hele 7 kortforedrag.

Rolf Klevstrand: Kjell-Erik Andersens boksamling.

Aslaug Gombos: Farmaceutisk medhjelpereksamen 1887-1932.

Holger Moe Tørisen: Apoteket Elgen, Oslo og minner fra praktikanttiden der i 1962-1963.

Jens Kristian Wold: Peter Møller – apoteker, vitenskapsmann og gründer. Den moderne tranproduksjonens far.

Yngve Torud: Kokainskandalen i 1933.

Bjarne Thune: Dioscorides skreiv sitt store verk De Materia Medica for kring 2000 år sidan. Kan desse gamle tekstane framleis ha noko å fortelja oss?

NFS hadde i år strukket totaltiden for hvert foredrag til 20 minutter, noe som sikkert hevet kvaliteten på innleggene.

Aslaug Gombos vant prisen for seksjonens beste innlegg.

Seksjonen ble rutinert og sikkert ledet av Gunvor Solheim. Besøket ved seksjonen var som vanlig godt.

ISHP database.

ISHP gir oversikter over sin virksomhet på sin nettside <http://www.histpharm.org>. I tillegg er nå utarbeidet en database for nyere farmasihistorisk litteratur. Denne finnes på: <http://www.histpharm.org/database>. Videre finnes farmasihistoriske nyhetsmeldinger på <http://www.histpharm.org/news.htm>.

Norsk Farmasihistorisk Selskap, NFHS
www.nfs.no seksjon Farmasihistorie
Postboks 5070 Majorstua, 0301 Oslo
e-post: y.torud@online.no
Bankkonto 1602.52.40263